
Abstrakt  

Tato studie zkoumá dopad bankovní regulace a dohledu na ekonomiku během krize       

a porovnává empirické výsledky se současnými světovými regulačními trendy. Pro 

analýzu využíváme soubor 49.183 firem z 85 zemí pro odhad vlivu na dostupnost 

úvěrů a 642 banky ze 48 zemí abychom zhodnotili vliv na zisky bank. Náš model 

odhalil, že banky ze zemí s vyšší mírou nezávislosti regulačního orgánu dosahovaly 

během krize vyšších zisků. Naopak posilování pravomocí těchto regulačních orgánů 

a zákony nařizující zveřejňování informací, které podněcují tržní dohled, mají na 

zisky negativní vliv. Vyšší intenzita tržního dohledu nicméně také zlepšuje 

dostupnost půjček během krize. Přestože současné světové regulační trendy 

zohledňují mnohé z problémů, které výzkum odhalil, nenašli jsme žádné důkazy 

naznačující, že by jádro těchto tendencí - kapitálové požadavky - zvyšovaly zisky 

bank nebo dostupnost půjček během krize. 

 

 

Klasifikace G01, G21, G28 

Klíčová slova Hospodářské výsledky bank, Dostupnost 

půjček, Regulace a dohled, Finanční krize 

 

http://ideas.repec.org/j/F12.html

